
お心ある皆様へ 
 

はじめまして  

愛知県在住の磯部と申します 

このたびは 私共の手記をお受け取り下さいまして  

本当に有り難うございます 

 

次女 理奈子は 平成 22 年 4 月 8 日 

静かに眠りに就きました  

小児癌でした 

「必ず元気になる！」と 100%の希望をもって 

治療に専念致しましたが 残念ながら 

望みは叶いませんでした  

11歳の誕生日を1週間後に控え 祝ってあげる事の 

出来ないまま ただ独り 旅立ってしまいました 

 

娘のいない寂しさは 今も 癒えることはありません 

でも 娘は 私達家族に大切なメッセージを たくさん遺していってくれました  

命 愛 家族 健康 生死 幸福…  

人生の最も大きなテーマとも言えるこれらについて  

10 歳の子が 身を以って教えてくれました 

そして その命懸けのメッセージを お一人でも多くの方にお伝えしたい 

娘は今も そう願っているのではないだろうかと 思えてなりません 

 

娘の想いを受け止めて下さる方が お一人でもいてくださるのなら 

「理奈子が 精一杯 生きた意味 生きた証を 見出せるのではないか」 

そんな気がして 親の自己満足とは思いつつ 又 厚かましいと思いながらも 

娘のことをお伝えしたいという 内からの衝動を抑えることが出来ませんでした 

 

どうか 娘の想いが 皆様のお心に届きますように… 

切なる願いを込めて 娘と共に歩んだ これまでの道のりを綴らせて頂きました 

長文で誠に申し訳ございませんが ご一読頂けましたら 大変幸いに存じます 

事実をありのままにお伝えしたため いたたまれないことと 

お感じになられるかもしれません 

どうか お許しください 

この度は 本当に有り難うございました  

磯部 悟                                      

真木 

E-Mail：isobe1155maki-mp@shore.ocn.ne.jp 


